深人社规〔2018〕4号

深圳市人力资源和社会保障局关于印发
《纳入医疗保险个人账户支付范围

的预防接种生物制品目录
（2018年修订）》的通知
各有关单位：
为更好地保障我市社会医疗保险参保人权益，根据《深圳市社会医疗保险办法》（市政府令第256号）有关规定，我局修订了纳入医疗保险个人账户支付范围的预防接种生物制品目录，现予印发, 自2018年4月10日起实施。《深圳市人力资源和社会保障局关于印发综合医疗保险预防接种生物制品目录（2011年修订）的通知》（深人社规〔2011〕9 号）同时废止。

特此通知。
                         深圳市人力资源和社会保障局
2018年 3月23日
纳入医疗保险个人账户支付范围的预防
接种生物制品目录（2018年修订）
	序号
	统一编码
	预防接种生物制品名称
	剂型
	免费接种对象
	是否新纳入

	1
	L2008030004yf
	麻疹减毒活疫苗＊
	冻干粉剂
	15岁以下儿童
	保留品种

	2
	L2008030011yf
	乙脑减毒活疫苗＊
	冻干粉剂
	15岁以下儿童
	保留品种

	3
	L2008030005yf
	A群流脑多糖疫苗＊
	冻干粉剂
	15岁以下儿童
	保留品种

	4
	L2008030006yf
	A+C群流脑多糖疫苗＊
	冻干粉剂
	15岁以下儿童
	保留品种

	5
	L2008030010yf
	甲肝减毒活疫苗＊
	冻干粉剂
	15岁以下儿童
	保留品种

	6
	L2008030007yf
	甲型肝炎灭活疫苗
	液体制剂
	无
	保留品种

	7
	L2008030018yf
	甲型乙型肝炎联合疫苗
	液体制剂
	无
	保留品种

	8
	L2008030008yf
	23价肺炎球菌多糖疫苗
	液体制剂
	无
	保留品种

	9
	L2008030016yf
	口服轮状病毒活疫苗
	液体制剂
	无
	保留品种

	10
	L2008030014yf
	流感裂解疫苗
	液体制剂
	无
	保留品种

	11
	L2008030002yf
	乙型肝炎疫苗
	液体制剂
	无
	保留品种

	12
	L2008030012yf
	人用狂犬病疫苗
	液体、冻干
	无
	保留品种

	13
	L2011030001yf
	麻风二联疫苗＊
	冻干粉剂
	15岁以下儿童
	保留品种

	14
	L2011030002yf
	麻腮二联疫苗＊
	冻干粉剂
	15岁以下儿童
	保留品种

	15
	L2011030003yf
	精制无细胞百白破疫苗＊
	液体制剂
	15岁以下儿童
	保留品种

	16
	L2011030004yf
	风疹减毒活疫苗
	冻干粉剂
	无
	保留品种

	17
	L2011030005yf
	麻腮风减毒活疫苗
	冻干粉剂
	无
	保留品种

	18
	L2011030006yf
	水痘减毒活疫苗
	冻干粉剂
	无
	保留品种

	19
	L2011030008yf
	流行性腮腺炎疫苗
	冻干粉剂
	无
	保留品种

	20
	L2011030009yf
	b型流感嗜血杆菌结合疫苗
	液体、冻干
	无
	保留品种

	21
	L2011030010yf
	A群C群脑膜炎球菌结合疫苗
	冻干粉剂
	无
	保留品种

	22
	L2011030011yf
	ACWY群流脑多糖疫苗
	冻干粉剂
	无
	保留品种

	23
	L2011030012yf
	b型流感嗜血杆菌（结合）和吸附无细胞百白破联合疫苗
	冻干粉剂
	无
	保留品种

	24
	L2011030013yf
	青少年用无细胞百白破疫苗
	液体制剂
	无
	保留品种

	25
	L2011030014yf
	乙脑灭活疫苗
	冻干粉剂
	无
	保留品种

	26
	L2011030015yf
	脊髓灰质炎灭活疫苗
	液体制剂
	无
	保留品种

	27
	L2011030016yf
	流感亚单位疫苗
	液体制剂
	无
	保留品种

	28
	L2011030017yf
	乙型肝炎人免疫球蛋白
	液体制剂
	无
	保留品种

	29
	L2018030001yf
	吸附无细胞百白破脊髓灰质炎和B型流感嗜血杆菌（结合）联合疫苗
	液体、冻干制剂
	无
	新增品种

	30
	L2018030002yf
	肠道病毒71型（EV71）灭活疫苗
	液体制剂
	无
	新增品种

	31
	L2018030003yf
	13价肺炎球菌多糖结合疫苗
	液体制剂
	无
	新增品种

	32
	L2018030004yf
	重组B亚单位/菌体霍乱疫苗(可维适)
	胶囊
	无
	新增品种

	33
	L2018030005yf
	AC群脑膜炎（结合） B型流感嗜血杆菌（结合）联合疫苗
	液体制剂
	无
	新增品种

	34
	L2018030006yf
	戊型病毒性肝炎疫苗
	液体制剂
	无
	新增品种

	35
	L2018030007yf
	4价人乳头瘤病毒疫苗
	预混制剂
	无
	新增品种

	36
	L2018030008yf
	2价人乳头状瘤病毒疫苗
	液体制剂
	无
	新增品种

备注：表中标＊的品种目前属第一类疫苗，“乙型肝炎人免疫球蛋白” 为非疫苗，其余为第二类疫苗。
	深圳市人力资源和社会保障局办公室   2018年3月23日印发

PAGE
— 5 —